
 

 

 

 

 
 （消費税等含む、２０２３年 9 月２９日現在） 

 
●振込手数料（１件につき） 

※1 ATM でのお振込には上記の振込手数料のほかに、別途 ATM の利用手数料が必要となる場合があります。 

※2 振込先口座がある支店のみずほ銀行 ATM でのお振込をさします。 

※3 ㈱NTT データの提供するアンサーセンターを通じてご利用いただけるファームバンキングをさします。 

 

●送金手数料（１件につき） 
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手数料一覧表 

 
　普　通　扱　い（送金小切手） ４４０円 ６６０円

当行本支店あて 他行あて

振込金額

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

他行宛（電信）
３８０円

５５０円

他行宛（電信）
４９０円

６６０円

自動送金サービス

ＡＮＳＥＲ※3

ＭＴ/ＦＤ

一括データ伝送

当行同一支店宛
０円

みずほ銀行ATM※1

（キャッシュカード）

みずほ銀行同一支店宛
※2

２２０円

２２０円

当行宛

みずほ銀行本支店宛

２２０円

２２０円

他行宛(電信)
２７０円

３３０円

０円

当行本支店宛

みずほ銀行宛

２２０円

４４０円

電話取引サービス

当行同一支店宛
１１０円

３３０円

当行本支店宛

みずほ銀行宛

１１０円

３３０円

お取扱区分 手数料

窓口

（総合振込含む）

当行同一支店宛
４４０円

６６０円

当行本支店宛

みずほ銀行宛

４４０円

６６０円

他行宛（電信・文書）
７１０円

８８０円



（消費税等含む、２０２３年９月２９日現在） 
 

●代金取立手数料（１件につき） 

※支払金融機関が電子交換所参加金融機関に該当する場合は「電子交換所参加」、 
非該当の場合は「電子交換所不参加」と区分します。 

●手形・小切手手数料等 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
●両替手数料・金種指定払戻手数料（お取扱い１件につき） 

 

 

 

※合計枚数は、ご持参合計枚数とお受取合計枚数のいずれか多いほうの枚数です。 

※汚損した現金の交換、記念硬貨の交換につきましては無料とします。 

 

●その他の諸手数料（１） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

※ 業務分野単位ごとに１通となります。 
なお、『信託（金銭信託）』、『円預金』の残高証明書を同時に発行する場合は、1 通分の手数料となります。 
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１冊につき

１冊につき

１枚につき

１通につき

１通につき

１通につき

１通につき

契約１件につき

　　  １１０円

　　　　  ０円

　　　  　０円

１ヵ月

　質権設定手数料（火災保険）

　自己宛小切手発行手数料

　残高証明書発行手数料（個別発行）

　残高証明書発行手数料（定例発行）

　国債・地方債・政府保証債・外国債

　保護預り手数料

　投資信託保護預り手数料

　特定口座　口座管理手数料

　当座小切手用紙発行手数料

　手形用紙発行手数料

　再発行手数料

　制定書式以外の残高証明書発行手数料

　監査法人あて残高証明書発行手数料

１件につき １，１００円
（通帳、証書、カードなどの破損、喪失等によるもの）

年間手数料として1,320円をいただきます。

１，１００円

３，３００円

２，２００円

　　５５０円

　　８８０円

　　９９０円

１１，０００円

１１，０００円

 

１通につき １，１００円

１通につき １，１００円

１，２１０円

　　８８０円

　　８８０円

　　　　０円

　取立手形店頭呈示料 １通につき
1,210円を超える場合は実費をいただきます。

　送金・振込組戻料

　不渡手形返却料

　取立手形組戻料

　振込変更手数料

　離島回金料

※ 

※ 

 

合計枚数 1～10枚 11～500枚 501枚～

手数料
当行口座をお持ちのお客さま：無料（1日1回限り）

当行口座をお持ちでないお客さま：550円
550円

1,320円

（以降、500枚毎に660円）

　１，２１０円

電子交換所参加※　

電子交換所不参加※

　　　８８０円

お取扱区分 手数料



 

（消費税等含む、２０２３年９月２９日現在） 
 

●その他の諸手数料（２） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

※1 相続税評価額証明書につきましては、①預金・信託（国債含む）、②基準価額型金銭信託、③金銭信託 
（予定配当率固定型）（マネートラスト）、④アセット・マネジメント・トラストに分かれますが、 
 1 通としてお取扱いします。 

※2 取引明細証明書（異動明細/ヒストリー明細）につきましては、取引明細が１件もない場合も、月ごとに 
手数料が必要になります。 

 

●大量硬貨受入手数料 
 

 

 

 
 
   ※ 1 度のお取引で伝票を複数枚に分けてお取引される場合は、合算した枚数に応じた手数料となります。 

   ※ 硬貨算定後にお取引を取り止める場合や金額を変更される場合も、手数料をいただきます。 
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１通につき ２，２００円

１組につき ２，２００円

　月ごと 　   ３３０円

１通につき 　　２２０円

１通につき 　　２２０円

１通につき ２，７５０円

１通につき ５，５００円

１通につき １，６５０円

１通につき １，６５０円

　残高証明書＋相続税評価額証明書

   (同時受付の場合)

　取引明細証明書（異動明細/ヒストリー明細）

　一般貸受入利息証明書

　相続税評価額証明書

　ローン支払利息証明書

取引証明書

　その他の取引証明書

　(法人/個人、書式にかかわらず)

法人（制定）　　　　　　

法人（制定外）　　　　　

個人（書式にかかわらず）

※1 

※2 

※1 

 

合計枚数 1～100枚 101～500枚 501～1,000枚

手数料 無料 550円
1,320円

（以降、500枚毎に660円）

（広）01-7999-0194 

 


